



# CRALAB



A Prefeitura Municipal de Jardim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.03.06.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0023	GORRO TIPO TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 100 UND	PCT	200	MEDTEX	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
0026	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO C/ 10G COM PH 12,4 ALTAMENTE ALCALINO, AGENTE PARA USO ENDODÔNTICO	FR	40	MAQUIRA	R\$ 4,60	R\$ 184,00
0037	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO CARACTERÍSTICAS, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ADAPTAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE ALTA ROTAÇÃO NO CONTRA-ÂNGULO	UND	30	PREVEN	R\$ 2,35	R\$ 70,50
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.414,50</b>
<b>mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos</b>						

Valor Total da Proposta: ..... R\$ 1.414,50  
 mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos

Declaramos que, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos constantes da proposta.

Proponente: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME  
 Endereço: RUA SANTA ROSA Nº 960/ BAIRRO SALESIANOS, JUAZEIRO DO NORTE-CE  
 CNPJ: 09.632.818/0001-00  
 Data de Abertura: 21 de Março de 2018  
 Horário de Abertura: às 09:00 horas  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 21 DE MARÇO DE 2018

CRALAB  
 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME  
 CNPJ: 09.632.818/0001-00

**CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00**  
**RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS, CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com**

A Prefeitura Municipal de Jardim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.03.06.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

**PROPOSTA CONSOLIDADA.**

ITEM.	ESPECIFICAÇÃO.	UND.	QTDE.	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	ADESIVO ODONTOLÓGICO	CX	50	MAQUIRA	12,90	645,00
2	ALGODÃO TIPO ROLETE PARA USO ODONTOLÓGICO	UND	300	CREMER	1,45	435,00
3	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR (LIDOCAINA)	CX	100	DLA	40,00	4.000,00
4	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRICTOR (MEPIVACAÍNA)	CX	50	DLA	75,00	3.750,00
6	AGULHA GENGIVAL EXTERELIZADA LONGA COM CANULA DE COMPRIMENTO DE 38,1 MM, CALIBRE 27g QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA.	CX	30	PROGARE	21,90	657,00
7	ALCOOL ETILICO A 70%	L	80	ITAJA	4,00	320,00

PMJ/CL  
FLS 502



8	AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES FR COM 50 CÁPSULA	FR	60	SDI	140,00	8.400,00
9	BROCA DE AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO EMBALADA E EXTERELIZADA INDIVIDUALMENTE Ia SERIE 1011, 1014, 1015, 1016, 1092, 3122, 1047, 1036, 1034, 2067, 3117, 3118, 3168, 2200, 3195 HASTE CURTA	UND	200	FAVA	1,50	300,00
10	BROCA DE AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTADA PARA BAIXA ROTAÇÃO EMBALADA E EXTERELIZADA INDIVIDUALMENTE Ia SERIE 1011, 1014, 1015, 1016, 1092, 3122, 1047, 1036, 1034, 2067, 3117, 3118, 3168, 2200, 3195 HASTE LONG	UND	60	FAVA	1,50	90,00
11	BABADOR IMPERMEÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES - DIMENSÃO 30 X 40 cm.	UND	50	SSPLUS	10,00	500,00
13	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ E LIQUIDO	UND	50	MAQUIRA	12,00	600,00
14	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ACRILICO TIPO ANATOMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR.	CX	80	IODONTOSUL	5,40	432,00
15	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, REFERÊNCIA MICRODENT OU SIMILAR	UND	250	PREVEN	1,25	312,50
16	EUGENOL RESTAURADOR PROVISÓRIO ENDODÔNTICO BIODINAMICA	UND	60	IODONTOSUL	7,00	420,00
17	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO TIPO PLANO, TAMANHO Nº 3, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADRÃO TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	150	IODONTOSUL	2,00	300,00
18	FIO DENTAL AJUDA A REDUZIR PROBLEMAS DA GENGIVA E A CÁRIE ATRAVÉS DA REMOÇÃO DA PLACA ENTRE OS DENTES E ABAIXO DA LINHA DA GENGIVA 500 MTS	UND	200	TOPZ	3,00	600,00
19	FLÚOR EM GEL NEUTRO TIXOTRÓPICO, TRANSPARENTE SABOR MENTA, PRA APLICAÇÃO	UND	200	IODONTOSUL	3,00	600,00




PMJ/CL  
FLS 503



21	FIO DE SULTURA DE SEDA PRETA TRANÇADA, NÃO ABSORVIVEL, EXTERIL, 45 CM, 4-0, AGULHA 17 MM, 3/8, CAIXA C/ 24 UND. UNIDADES	CX	50	PROCARE	25,90	1.295,00
22	FORMOCRESOL UTILIZADO COMO MEDIÇÃO CURATIVA INTRACANAL E EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS DE DENTES DECÍDUOS COM A FINALIDADE DE MUMIFICAR O TECIDO PULPAR.	CX	50	IODONTOSUL	5,00	250,00
24	GASE EM ROLO	PCT	90	CLEAN	14,90	1.341,00
25	HEMOSTÁTICO FR C/ IOMI, A BASE DE LORETO DE ALUMINIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEINA E ALUMINHO GLICERINA E ALCOOOL ETILICO.	FR	40	MAQUIRA	14,00	560,00
27	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3. APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10 G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8 ML, UM BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA. REFERÊNCIA: VITRO FIL, DFL OU SIMILAR.	UND	100	MAQUIRA	18,90	1.890,00
28	IONOMERO FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	150	FGM	29,90	4.485,00
29	KIT ECONOMICO COM PASTA DE DENTE 50 G, FIO 25M E ESCOVA INFANTIL	KIT	2500	EVEN	3,00	7.500,00
30	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MODELO HEDSTRONEM, COMPRIMENTO 31, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Ia SÉRIE/ 15 a 40 COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	CX	60	MK LIFE	20,00	1.200,00



31	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO IOXIDÁVEL, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FLEXOFILE, COM STOP DE SILICINE TAMANHO Ia SÉRIE/15 A 40	CX	50	20,00	1.000,00
34	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAM. PP CX C/ 100 UND	CX	100	15,00	1.500,00
35	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAM. P CX C/ 100 UND	CX	100	15,00	1.500,00
36	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAM. M CX C/ 100 UND	CX	100	15,00	1.500,00
38	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - COM 50 UN	CX	300	4,40	1.320,00
39	ÓLEO SPREY PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UMD	25	16,90	422,50
40	PASTA PROFILÁTICA PASTA SUFICIENTEMENTE ABRASIVA PARA REMOVER DE MODO EFICIENTE TODOS OS TIPOS DE RESÍDUOS DA SUPERFÍCIE DENTÁRIA SEM PROVOCAR ABRASÃO INDEVIDA DO ESMALTE, DENTINA OU CIMENTO	CX	180	4,90	882,00
41	REMOVEDOR DE MANCHA. USO ODONTOLÓGICO 30 ML.	UND	250	10,40	2.600,00
=	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESTAURADOR PARA POSTERIORES. CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIO E SILÍCIO. TAMANHO MÁXIMO DAS PARTÍCULAS 20 NM. BISNAGA COM 4 G. COR: A1.	UND	1000	15,00	15.000,00
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESTAURADOR UNIVERSAL. CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIO E SILÍCIO. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRONS. BISNAGA COM 4 G. COR: A2.	UND	1000	15,00	15.000,00

PMJ/CL  
FLS. 505

44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR UNIVERSAL. CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA E SILICA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRONS. BSNAGA COM 4 G. COR A3B.	UND	1000	COLTENE	15,00	15.000,00
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR UNIVERSAL. CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA E SILICA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRONS. BSNAGA COM 4 G. COR A3,5.	UND	1000	COLTENE	15,00	15.000,00
46	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR UNIVERSAL. CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA E SILICA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRONS. BSNAGA COM 4 G. COR C1	UND	1000	COLTENE	15,00	15.000,00
47	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR UNIVERSAL. CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA E SILICA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRONS. BSNAGA COM 4 G. COR B1.	UND	1000	COLTENE	15,00	15.000,00
48	ROLO GRANDE DE PAPEL FILME (TIPO ROLAPACK)	UND	25	LUSAFILM	15,00	375,00
49	ROLO GRANDE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	50	HOSPFLX	39,90	1.995,00
50	SERINGA DE ÁCIDO	UND	300	MAQUIIRA	1,50	450,00
51	SUGADOR DESCARTÁVEL INDICADO PARA SUÇÃO DA SALIVA E OUTROS LÍQUIDOS, QUE FICAM NA CAVIDADE BUCAL DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS SABOR TUTIFRUTE.	PCT	300	SUGPLUS	4,00	1.200,00
52	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA DENTAL	UND	250	PREVEN	0,99	247,50
53	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, GRANULAÇÃO GROSSAMÉDIA. CAIXA C/ 50 UND DE 4 MMX 170 MM.	UND	100	MAQUIIRA	21,00	2.100,00
54	ALAVANCA APICAL DIREITA Nº 303 PIBUCO MAXILO E ODONTOLOGIA ALAVANCA APICAL ESQUERDA Nº 302 PIBUCO MAXILO E ODONTOLOGIA ALAVANCA APICAL RETA Nº 304 PIBUCO MAXILO E ODONTOLOGIA	UND	25	FAVA	55,00	1.375,00
55	BROQUEIRO METALICO INOX C/TAMPA	UND	20	FAVA	30,00	600,00
56	BRUNIDOR Nº29 OITAVADO SIMPLES CONDENSADOR	UND	50	FAVA	6,40	320,00

PMJ/C  
FLS 506



58	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CABEÇA MEDIANA - ALTO TORQUE - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	UND	12	DENTIFLEX	279,00	3.348,00
59	CABO DE INOX PARA BISTURI	UND	50	FAVA	6,00	300,00
60	CONTRA ÂNGULO INTRA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MATERIAL LEVE E DE FÁCIL ASSEPSIA.	UND	12	DENTIFLEX	300,00	3.600,00
61	CURETA LONGA OITAVADA P M G	UND	50	FAVA	8,00	400,00
63	ESPÁTULA CALCADOR DUPLO Nº 1	UND	50	FAVA	8,00	400,00
65	FÓRCEPS INFANTIL CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL COM ENCAIXE PADRÃO AMERICANO. ESTERILIZÁVEL POR ATÉ 1 HORA A CERCA DE 120 A 134 GRAUS CELSIUS. TAM 23	UND	15	FAVA	50,00	750,00
66	FÓRCEPS INFANTIL CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL COM ENCAIXE PADRÃO AMERICANO. ESTERILIZÁVEL POR ATÉ 1 HORA A CERCA DE 120 A 134 GRAUS CELSIUS. TAM 4	UND	15	FAVA	50,00	750,00
67	FÓRCEPS INFANTIL CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL COM ENCAIXE PADRÃO AMERICANO. ESTERILIZÁVEL POR ATÉ 1 HORA A CERCA DE 120 A 134 GRAUS CELSIUS. TAM 3	UND	15	FAVA	50,00	750,00
68	FÓRCEPS INFANTIL CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL COM ENCAIXE PADRÃO AMERICANO. ESTERILIZÁVEL POR ATÉ 1 HORA A CERCA DE 120 A 134 GRAUS CELSIUS. TAM 44	UND	15	FAVA	50,00	750,00
69	KIT DE DISCOS DIAMANTADOS	KIT	15	FGM	30,00	450,00
70	KITS PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	KIT	40	INDUSBELO	22,00	880,00

PMJ/CL  
FLS 507

*[Handwritten signature]*

71	PEDRA DE AFIAR	UND	15	IODONTOSUL	20,00	300,00
72	PORTA ALGODÃO	UND	25	FAVA	25,00	625,00
73	PORTA DETRITOS	UND	25	FAVA	25,00	625,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

Valor Total da Proposta: R\$ 164.197,50 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)

IDAIAINE KELLY RODRIGUES - ME

RUA DIVINO SALVADOR, 165 - CENTRO - BARBALHA - CEARÁ

CNPJ: 23.380.235/0001-51

Data da Abertura: 21 DE MARÇO DE 2018.

Horário de Abertura: 09:00 HORAS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Barbalha - CE, 21 de Março de 2018.

*Idaiane Kelly Rodrigues*  
23.380.235/0001-51  
Idaiane Kelly Rodrigues - ME  
R Divino Salvador - 165  
Centro 63.180-000  
BARBALHA-CE





## PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM  
ESTADO DO CEARÁ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 2018.03.06.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/IBENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO.

DATA DE ABERTURA : 21 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VLR. UNIT.	vinte e três reais	VLR. TOTAL	um mil, trezentos e oitenta reais
5	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA CURTA COM CANULA DE 25 MM. CALIBRE 30G QUE POSSUA BISEL TRIPULO E SEJA SILICONIZADA	CX	60	PRO CARE	R\$23,00		R\$1.380,00	
12	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA). EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	CX	50	TECNHEW	R\$16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
20	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 5 MM DE LARGURA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL REFERÊNCIA: INJECTA OU SIMILAR	UND	60	WALDENT	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$72,00	setenta e dois reais
32	LIXA DE ACABAMENTO DE PAPEL CX C/ 150 TIRAS COM GRADUAÇÃO MÉDIA E FINA	CX	60	WALDENT	R\$5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
33	LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO, LARGURA 4MM, APLICAÇÃO ACABAMENTO DE AMÁLGAMA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO	UND	50	WALDENT	R\$4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
57	BRUNIDOR Nº 33 SIMPLES	UND	50	BRASVAL	R\$7,70	sete reais e setenta centavos	R\$385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
62	CURETAS PERIODONTAIS UNIVERSAIS	UND	50	BRASVAL	R\$7,70	sete reais e setenta centavos	R\$385,00	trezentos e oitenta e cinco reais

PMJCI  
FLS 509

**PJS DISTRIBUIDORA**  
**RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA**  
**CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1**  
**AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015**  
**CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041**

64	ESPELHO PARA ODONTOSCOPIO	UND	25	PHARMAINOX	R\$2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$66,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$3.695,35</b>	
três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : 284.823,15 ( duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e quinze centavos)

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ: 63.478.895/0001-94  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
 CEP: 63132-015 CRATO - CE  
 pjsvendas@hotmail.com  
 BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
 CRATO - CEARÁ

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PAGAMENTO : CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATO-CE, 21 DE MARÇO DE 2018

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  
 RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-94  
**PJS DISTRIBUIDORA**  
 CNPJ 63.478.895/0001-94







**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE**

**RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 5.62.18-01CP**

A Comissão Permanente de Licitação da PMGN, depois de proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05.02.18-01CP, referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EMPANTALHAMENTO DE SISTEMAS COLETIVOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE, decidiu e julgou HABILITADA: CONSTRUTORA BEJUA-FLOR LTDA EPP; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP Decidiu e julgou INABILITADA: BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI; H. M. V. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME; H. J. S. CONSTRUÇÕES EIRELI. As razões que motivaram tal decisão encontram-se a disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMGN. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, inciso I, alínea 7ª da Lei 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de Proposta de Preço, marcada para o dia 02/04/2018 às 14h00h.

Guaraciaba do Norte-CE, 21 de Março de 2018.  
MÁRIA DAS MESSÉ ROQUE DE OLIVEIRA  
CIAGAS  
Presidente da Comissão

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI**

**AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 2018.03.06.01 - SRP**

Objeto: Registro de Preços Nº 002/2018. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, odontológico, Permanente, Instrumental, bem como material para Fisioterapia, laboratório e Raio X, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde e Sanamento do Município de Icapui. O Pregão do Município de Icapui/CE, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte alteração ao Edital supracitado, cuja alteração está a seguir elencada: No Edital na Qualificação Técnica, fica alterado o item 3.4.5, Ratificação os demais termos do edital. A sessão do Pregão será na data e no horário anteriormente designados. O edital com as alterações está disponível no site [www.icapui.ce.gov.br](http://www.icapui.ce.gov.br).

Icapui - CE, 21 de março de 2018  
CLAUDIMAR JOSÉ DA SILVA  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2017.12.07.02**

A Secretária/Orientadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Ipaumirim/CE, Sra. Elisângela Santana dos Santos, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de construção de melhorias habitacionais para o controle da Dengue da Cidade, conforme Nº do Processo do Convênio 75180.031/079-2012-05, tudo conforme anexo I, vem, HABILITAR e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço Nº 2017.12.07.02, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: MJM Construções e Imobiliária LTDA-ME, CNPJ Nº 08.799.640/0001-15, fca vencedora com valor global de R\$ 518.987,38 (quinhentos e dezesseis mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos). No setor competente para providências cabíveis.

Ipaumirim/CE, 21 de março de 2018.  
ELISÂNGELA SANTANA DOS SANTOS  
Secretária/Orientadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2017.12.07.03**

O Secretário/Orientador de Despesa da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipaumirim/CE, Sr. José Edgler Ferreira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de construção de quadras com vestiários na Escola José Alves de Oliveira - Vila São José, tudo conforme Anexo I, vem, HABILITAR e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço Nº 2017.12.07.03, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa MJM Construções e Imobiliária LTDA-ME, CNPJ Nº

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br> autenticidade.html, pelo código 06032018032200172

08.799.640/0001-15, fca vencedora com valor global de R\$ 508.590,39 (quinhentos e seis mil, quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos). No setor competente para providências cabíveis.

Ipaumirim/CE, 21 de Março de 2018  
JOSÉ EDGLER FERREIRA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

Tomada de Preço Nº 2017.11.22.01 - Secretaria da Educação. Objeto: Construção de uma cabana metálica da Creche Irmãs Sílvia R. S. Pinheiro, na sede do Município de Iracuba, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Contratada: F. X. A. Mesquita - ME. Assina pela contratada: Francisco Nogueira Azevedo Mesquita - Empresário. Contratante: Secretaria da Educação Assina pela contratante: Tânia Maria Fontenele Alves. Valor global contratado: R\$ 68.728,94 (sessenta e seis mil setecentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos). Prazo de execução dos serviços: 03 (três) meses, iniciando-se a contagem 7 (sete) dias após a data de assinatura e entrega formal da Licitação vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação orçamentária: 0604 12 165 0007 1.020, elemento de despesa Nº 4.4.90.51.00, Fonte de Recursos Própria - Fonte 002 FUNDEB 40% - Foste 014. Data de assinatura do contrato: 23 de fevereiro de 2018. Iracuba/CE, 01 de março de 2018. Tânia Maria Fontenele Alves - Secretária da Educação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA**

**AVISOS DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3.20.02/2018**

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiuna-CE, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de ABRIL de 2018, às 09h00min, no Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiuna - Ceará, estão realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombada sob o nº 03.20.02/2018, com o seguinte objeto: Construção de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza Pública, Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos na Zona Urbana do Sede e nos Distritos do Município de Itapiuna/CE, o qual encontra-se no anexo na Sede do Município de Licitação, fone: 08\*\*988-3431.1210, no horário de 08:00h às 12:00h.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.15.01/2018**

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiuna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 3.15.01/2018 para a contratação de Empresa Especializada para o Fornecedor de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itapiuna, Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiuna, Ceará. Entrega das propostas: 05/04/2018 às 09:00 (horário de Brasília) no site [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br). Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do site referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao site [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br) para verificação de informações e alterações supervenientes. Maria Fátima Freitas Santos - Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiuna

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 3.20.01/2018**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiuna-CE, torna pública, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Abril de 2018, às 09h00min, no Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiuna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 03.20.01/2018, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecedor de Fundamentos e Materiais Diversos, destinados aos Agentes da Secretaria de Saúde do Município de Itapiuna-CE, o qual encontra-se no anexo na Sede da Comissão de Licitação, fone: 08\*\*988-3431.1210, no horário de 08:00h às 12:00h.

Itapiuna-CE, 21 de março de 2018  
MÁRIA EDCARLA FREITAS SANTOS  
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018031601-PP**

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna pública que às 09:00 horas do dia 02 de abril de 2018, será realizada licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018031601-PP, tipo menor preço, para aquisição de central de ar destinado as escolas do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada no Av. Benedita de Mendonça, 350 - Centro - Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição das interessadas no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 21 de março de 2018  
NILCIBERGO SALDANHA BEZERRA  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018-PE**

Nº Processo: 12.12-001/2017. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higienização para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Local do edital: [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br) ou no endereço Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Tipo de concorrência: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparados Aberto às propostas: 04/04/2018, às 09:00 AM, horário de Brasília-DF, no site [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br) Início da disputa: 05/04/2018, às 09:00 AM, horário de Brasília-DF, no site [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br).

Jaguaruana - CE, 21 de março de 2018  
LÓRENA MAIA LIMA MACHADO  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM**

**RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 2018.03.06.1**

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna pública, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob nº 2018.03.06.1, sendo o seguinte: as empresas Cralab Saúde Atacado Eireli - ME vencedora nos itens 23, 26 e 37, Idaiane Kelly Rodrigues - ME vencedora nos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73 e Jose Nergina Sobrinha - PIS Distribuidora Vencedora nos itens 5, 12, 20, 32, 33, 57, 62 e 64, por apresentarem preços competitivos com o orçamento. As empresas Jose Nergina Sobrinha - PIS Distribuidora e Cralab Saúde Atacado Eireli - ME tiveram suas propostas desclassificadas junto aos itens 53 e 54 respectivamente, por apresentarem preços manifestamente inferiores. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convencional. Maiores informações, na sede do Município de Licitação, sito no Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3255-1295.

Jardim - CE, 21 de março de 2018  
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - SEDEST**

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos nº 5.450/05 e 63/2015 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 02/2018-SEDEST cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e material de limpeza para composição de 2.500 unidades de cestas básicas destinadas às famílias em estado de vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho, Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas 09/04/2018 às 09:30min (Horário de Brasília) no site [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br). O Edital poderá ser obtido no site referido acima ou através dos sites <http://www.in.gov.br> e <http://www.licitacoes.com.br>. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do site referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao site [www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br) para verificação de informações e alterações supervenientes. Maria Fátima Freitas Santos - Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiuna

Juazeiro do Norte - CE, 21 de março de 2018  
IVETE DE SÁ BARRETO  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 8/14/2017-CP**

Contratação de empresa para executar o conclusão da construção de quadra com vestiário EMEF Pensando e Construindo, em Maracanaú-CE. Vencedor: R. Meira Engenharia Eireli, inscrita no CNPJ nº 07.279.114/0001-61, com o valor global de R\$ 274.364,19 (duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos), conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. Homologado e Adjudicado a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú - CE, 21 de março de 2018  
ANTONIO NILSON GOMES MOREIRA  
Secretário Executivo de Educação



**ANEXO DE LICITAÇÃO - REABILITAÇÃO E ADIANTAMENTO DA TORNAADA DE PREÇOS NA 2018.02.21.021-PP-ADM.** A Comissão Permanente de Licitação do Município de Choroniópolis, por meio do Edital de Licitação nº 2018.02.21.021-PP-ADM, visando a contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos Especializados para realização dos Serviços de Combustíveis e Assistência Administrativa na Área de Licitação e Contratos Públicos, para atuar junto a diversas Unidades Administrativas da Município de Choroniópolis, apresenta licitação por edital, considerando a Racionalização do Edital sendo em vista o deferimento parcial da Imposição ao Edital imposta pela Empresa ADI CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA EM LICITAÇÕES LTDA ME. A realização do Edital de 09 de abril de 2018, às 9:00hs, mediante informação na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Remuneração Simplicio de Carvalho, S/N, Vila Respeito - Choroniópolis - Paraná CEP: 814.000-35, pelo telefone (19) 3319-1153 e no site: [www.lcpa.pr.gov.br](http://www.lcpa.pr.gov.br), Choroniópolis-CE, 21 de março de 2018. **MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMARALDO** - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipiranga - Aviso de Atuação - Pregão Presencial 2018.03.06.01.** Objeto: Registro de Preços nº 002/2018. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, odontológico, Permalab, Instrumental, bem como materiais para fisioterapia, laboratório e Riso X, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Itapipiranga. O Pregão do Município de Itapipiranga, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte abertura ao Edital supracitado, cujo objetivo é a seguir elencado: No Edital de Classificação Técnica, foi aberto o item 5.4.5. Realiza-se as demais etapas do edital. A sessão do Pregão será na data e no horário anteriormente designados. O edital com as alterações está disponível no site [www.lcpa.pr.gov.br](http://www.lcpa.pr.gov.br). **CE, 21 de março de 2018.** Claudemir José da Silva - Pregoeiro.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.03.06.11.** O Pregão Oficial nº 11/2018 de Jardim-CE, torna pública, para o público interessado do Ceará, Licitação, na modalidade Pregão, do tipo Preseleção, com o nº 2018.03.06.11, sendo o objeto: as empresas Celso Salvar Alvarado Enesi - ME vencedora nos itens 23, 26 e 37, Idemare Kelly Rodrigues - ME vencedora nos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73 e Jossé Wagner Sobrinho - PMS Distribuidora Vencedora nos itens 5, 12, 20, 22, 33, 37, 52 e 64, por atenderem preços competitivos, com o organizador: As empresas José Wagner Sobrinho - PMS Distribuidora e Celso Salvar Alvarado Enesi - ME. Seriam suas propostas classificadas junto aos itens 53 e 54 respectivamente, por apresentarem preços manifestamente emendáveis às empresas vencedoras bem como as habilitações por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações, no sentido da Comissão de Licitação, são na Rua Leonel Munier, nº 247, Centro, no Cidade de Jardim-CE, 21 de março de 2018. Wozson Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oficial.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Homologação e Adjucação - Concorrência Pública nº 06.014/2017/CP.** Objeto: contratação de empresa para executar a conclusão da obra de construção da quadra com vestiário EMATER Piscicultura e Criação, em Maracanaú-CE. Vencedor R. Maria Engenharia Eirela, inscrita no CNPJ nº 07.279.114/0001-61, com o valor global de R\$ 214.264,19 (duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos), conforme nota computativa do preço anexado aos autos. Homologado e adjudicado nos termos da Lei nº 8.686/93. Maracanaú - CE, 21 de março de 2018. Antônio Nelson Gomes Soares - Secretário Executivo de Educação.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cordeiro - Aviso de Adjucação - Pregão nº 03/2018-PP ASOC.** A Prefeitura Municipal de Cordeiro - CE torna público, para conhecimento dos interessados que a sessão pública foi realizada marcada para o dia 20 de março de 2018, sendo o Pregão nº 03/2018-PP ASOC às 09:00h (nove horas), publicado nos jornais O Povo de Cordeiro, Maurício, edição matutina de 15/03/2018 pág. 199. Fez-se a leitura do edital e do termo de referência e o vencedor foi a empresa J&M Engenharia e Construção Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.279.114/0001-61, com o valor global de R\$ 214.264,19 (duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos), conforme nota computativa do preço anexado aos autos. Homologado e adjudicado nos termos da Lei nº 8.686/93. Maracanaú - CE, 21 de março de 2018. José Maria Moreira Filho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

**Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.02.12.1-PP.** A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mauriti-CE, torna pública, para conhecimento dos interessados, que no dia 09 de abril de 2018 às 09:00hrs, na Sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Theobaldo Chagas Santiago, nº 517, Centro, Mauriti-CE, estará realizando a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços referentes à Tomada de Preços - Nº 2018.02.12.1-PP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessoria jurídica e presencial na constituição de meios nos serviços de currículo, resumo, apresentação e participação no desenvolvimento dos procedimentos e compromissos das empresas e prestação de atendimento às administrações dos órgãos do controle interno e externo da Câmara Municipal de Mauriti-CE. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 09h às 13h00hrs. Mauriti-CE, 21 de março de 2018. Aurélien Cardoso de Lima - Presidente do Conselho Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mauriti-CE.

SUA COPA DO MUNDO DA FIFA COMEÇA AGORA!

682 figurinhas, incluindo 50 especiais

#paninifworldcup  
www.panini.com.br

O POVO DÁ MAIS UMA CHANCE PRA VOCÊ.

COMPRE O JORNAL NOS PONTOS DE VENDA E GANHE ÁLBUM + 6 FIGURINHAS. UMA CORTESIA PANINI! NÃO PERCA!

OPOVO



## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**


Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão nº 2018.03.06.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME inscrito no CNPJ nº 09.632.818/0001-00 classificado nos itens 23, 26, 37 totalizando o valor de R\$ 1.414,50 (um mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos), IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME inscrito no CNPJ nº 23.380.235/0001-51 classificado(a) nos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 totalizando o valor de R\$ 164.197,50 (cento e sessenta e quatro mil cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos) e JOSE NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA inscrito no CNPJ nº 63.478.895/0001-94 classificado nos itens 5, 12, 20, 32, 33, 57, 62, 64 totalizando o valor de R\$ 3.695,35 (três mil seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifiquem-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim - CE, 09 de Abril de 2018.



\_\_\_\_\_  
Anizelda Jorge Costa Matias  
Ordenador(a) de Despesas  
Secretaria Municipal de Saúde